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Lum ata që banojnë në shtëpinë tënde dhe të 
lëvdojnë vazhdimisht!

 

Lum ata që e vënë forcën e tyre te ti dhe kanë në zemër rrugët e tua!

Po, një ditë në oborret e tua vlen më tepër se një mijë gjetiu; mua më pëlqen më 
tepër të qëndroj në pragun e shtëpisë së Perëndisë tim, sesa të banoj në çadrat e 
të pabesëve.

O Zot i ushtrive, lum njeriu që ka besim te ti!

(Shkëputur nga Psalmi 84)
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